PROJETO DE LEI Nº 54/2025, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025 

Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de crédito 
adicional especial na importância de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais) destinados 
a manutenção da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, na seguinte classificação 
orçamentária a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.18. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
02.18.02 Departamento de Turismo 
27.695.0241.1003.0000 - Pavimentação Asfáltica